
  
 
 

Mitteilungsblatt 
 
 

Studienjahr 2010/2011 Ausgegeben am 18. Mai 2011 16. Stück 

 
103. Rektorat 
 103.1 Verordnung des Rektorates zur Durchführung der Anmeldung zu Studien (Voranmeldungs-

Verordnung) ab dem Wintersemester 2011/12 
 103.2 Verordnung des Rektorates über das Aufnahmeverfahren für das Bachelorstudium Medien- 

und Kommunikationswissenschaften an der Universität Klagenfurt ab dem Studienjahr 
2011/12 

 103.3 Bestellung des Dekans und der Prodekanin der Fakultät für Kulturwissenschaften 
 103.4 Bestellung einer stellvertretenden Institutsvorständin des Instituts für Finanzmanagement 
 103.5 Festsetzung des Lehrgangsbeitrags für den Universitätslehrgang General Management 

(Advanced Academic „Business Manager“ MBA) der Alpen-Adria-School of Management, Or-
ganizational Development and Technology 

104. Rektor - Erteilung von Vollmachten gemäß § 27 Abs. 2 UG an Projektleiter 
105. Senatsbeschluss - Einteilung des Studienjahres 2011/2012 
106. Hochschülerinnen- und Hochschülerschaftswahlen 2011 – Verlautbarung der Wahlzeiten und der 

Wahllokale 
107. Entsendung von Studierenden 
108. Ausschreibung freier Stellen an der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt 
 

Das nächste Mitteilungsblatt erscheint am Mittwoch, 1. Juni 2011 
Redaktionsschluss ist Freitag, 27. Mai 2011 
Druck und Verlag: Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Stabsstelle Rechtsangelegenheiten 

 

Universitätsstraße 65-67 
9020 Klagenfurt 
 
T: +43 (0) 463/2700-9161,-9164 (Sekr.) 
F: +43 (0) 463/2700-9193 
E: mitteilungsblatt@uni-klu.ac.at  
H: http://www.uni-klu.ac.at/mitteilungsblatt  

mailto:mitteilungsblatt@uni-klu.ac.at
http://www.uni-klu.ac.at/mitteilungsblatt


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 2 
 

103. REKTORAT 

103.1 VERORDNUNG DES REKTORATES ZUR DURCHFÜHRUNG DER ANMELDUNG ZU STUDIEN (VORAN-
MELDUNGS-VERORDNUNG) AB DEM WINTERSEMESTER 2011/12 

Auf Grund des § 60 Abs. 1b UG, BGBl. I Nr. 120/2002, zuletzt geändert durch BGBl. Nr. I 13/2011, 
wird mit Beschluss des Rektorates vom 17. Mai 2011 folgende Verordnung erlassen: 
 
Verordnung siehe BEILAGE 1. 
 
 

103.2 VERORDNUNG DES REKTORATES ÜBER DAS AUFNAHMEVERFAHREN FÜR DAS BACHELORSTUDIUM 
MEDIEN- UND KOMMUNIKATIONSWISSENSCHAFTEN AN DER UNIVERSITÄT KLAGENFURT AB DEM 
STUDIENJAHR 2011/12 

Verordnung siehe BEILAGE 2. 
 

 
103.3 BESTELLUNG DES DEKANS UND DER PRODEKANIN DER FAKULTÄT FÜR KULTURWISSENSCHAFTEN 

Gemäß § 20 Abs. 5 i. V. m. § 22 Abs. 1 Z 5 UG sowie nach Maßgabe der Satzung, Teil A § 3 Abs. 2 
werden namens des Rektorates der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt mit Wirksamkeit vom        
1. Juni 2011 

 
Herr Univ.-Prof. Dr. Reinhard Stauber 

zum Dekan 

und 

Frau Univ.-Prof. Dr. Alice Pechriggl 
zur Prodekanin 

 
der Fakultät für Kulturwissenschaften bestellt. 
 
Die Fakultät für Kulturwissenschaften ist gemäß Teil A § 2 Abs. 2 der Satzung eine Organisations-
einheit im Sinne des UG. Die Funktionsperiode endet spätestens am 31. Mai 2013. 
 
Mit dieser Bestellung ist die Bevollmächtigung zum Abschluss aller in den Wirkungsbereich der Fa-
kultät fallenden Rechtsgeschäfte (insbesondere freie Dienstverträge und Werkverträge) im Rah-
men der vom Rektor der Fakultät zugewiesenen Mittel verbunden. 
 
Weiters ist damit die Vollmacht zum Abschluss von Arbeitsverträgen im Wirkungsbereich der Fakul-
tät (ausgenommen im Bereich der Lehre) im Namen des Rektors verbunden. 
 
Mit dieser Bestellung ist auch die Ermächtigung zur Vollmachtserteilung im Namen des Rektors an 
Leiterinnen und Leiter von Universitätslehrgängen, die in den Wirkungsbereich der Fakultät fallen, 
verbunden. Die zu erteilende Vollmacht beschränkt sich auf den Abschluss der für den Lehrgangs-
betrieb erforderlichen Rechtsgeschäfte, einschließlich freier Dienstverträge und Werkverträge 
(einschließlich im Bereich der Lehre). Die Vollmacht ist an die Funktion der Leiterin bzw. des Lei-
ters des zu bezeichnenden Universitätslehrgangs zu binden und erlischt automatisch mit Beendi-
gung dieser Funktion. In der Vollmacht ist das entsprechende Innenauftragskonto zu bezeichnen. 
 
Diese Bevollmächtigungen sind an die Funktion des Dekans bzw. der Prodekanin gebunden und er-
löschen mit deren Beendigung automatisch. 
 
 

103.4 BESTELLUNG EINER STELLVERTRETENDEN INSTITUTSVORSTÄNDIN DES INSTITUTS FÜR FINANZ-
MANAGEMENT 

 Gemäß § 20 Abs. 5 i. V. m. § 22 Abs. 1 Z 5 UG sowie nach Maßgabe der Satzung Teil A § 5 und des 
Organisationsplanes der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt wird 

 
Frau Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Sabine Barbara Kanduth-Kristen, LL.M. 

zur stellvertretenden Vorständin 
 

http://www.uni-klu.ac.at/rechtabt/downloads/mbl16b1_10_11.pdf
http://www.uni-klu.ac.at/rechtabt/downloads/mbl16b2_10_11.pdf


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 3 
 

 des Instituts für Finanzmanagement mit Wirksamkeit vom 5. Mai 2011 bestellt (anstelle von Frau 
Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Gudrun Fritz-Schmied). Dieses Institut ist eine Organisationseinheit im 
Sinne des UG. Die Funktionsperiode endet spätestens am 31. März 2012. 

 
 Mit dieser Bestellung ist die Bevollmächtigung zum Abschluss von freien Dienstverträgen und 

Werkverträgen im Rahmen der dem Institut zugewiesenen Mittel, insbesondere der aus Projekten 
gem. § 27 UG erworbenen Mittel, verbunden.  

 
 Diese Vollmacht ist an die Funktion der stellvertretenden Institutsvorständin gebunden und 

erlischt mit deren Beendigung automatisch. 
 
 
103.5 FESTSETZUNG DES LEHRGANGSBEITRAGS FÜR DEN UNIVERSITÄTSLEHRGANG GENERAL MA-

NAGEMENT (ADVANCED ACADEMIC „BUSINESS MANAGER“ MBA) DER ALPEN-ADRIA-SCHOOL OF 
MANAGEMENT, ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY 

 Der Lehrgangsbeitrag wurde in der Sitzung am 3. Mai 2011 gemäß § 91 Abs. 7 UG mit € 18.500,-- 
ab dem Wintersemester 2011/2012 festgesetzt.  

 
   Für das Rektorat: 
   Rektor 
   O. Univ.-Prof. Dr. Dr. h. c. Heinrich C. Mayr 
 

 
104. REKTOR - ERTEILUNG VON VOLLMACHTEN GEMÄSS § 27 ABS. 2 UG AN PROJEKTLEITER 

Der Rektor der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt ermächtigt unter Berücksichtigung der Richtli-
nien für die Bevollmächtigungen gemäß § 27 Abs. 2 i.V.m. § 28 UG folgende Universitätsangehörige 
zum Abschluss von Rechtsgeschäften, die dem Widmungszweck des angeführten Projektes entspre-
chen, einschließlich dem Abschluss von freien Dienstverträgen und Werkverträgen, und zur Verfü-
gung über die Geldmittel im Rahmen der Einnahmen aus dem u. a. Projekt. Von dieser Vollmacht 
nicht umfasst sind Darlehensgeschäfte jeglicher Art. Eine Übertragung dieser Vollmacht ist nicht 
gestattet. Die Vollmacht erlischt spätestens drei Monate nach Beendigung des u. a. Projektes au-
tomatisch.  

Name 
Organisationseinheit 

Projekt 
Innenauftragsnummer 

Bettstetter, Univ.-Prof. DI Dr. Christian 
Institut für Vernetzte und Eingebettete Systeme 

ICE Booster 
A71434000032 

Rinner, Univ.-Prof. DI Dr. Bernhard 
Institut für Vernetzte und Eingebettete Systeme 

ICE Booster 
A71434000032 

Terlutter, Univ.-Prof. Dr. Ralf 
Institut für Unternehmensführung 

Medienlandschaft II Kärnten 
A71242400004 

Medienlandschaft Steiermark 
A71242400005 

Wegleitner, Mag. Klaus-Jürgen 
Abt. Palliative Care und OrganisationsEthik 

Wilhelminenhospiz Niebüll 
A71663200030 

   
  Der Rektor 
  O. Univ.-Prof. Dr. Dr. h. c. Heinrich C. Mayr 
 
 

105. SENATSBESCHLUSS - EINTEILUNG DES STUDIENJAHRES 2011/2012 

Der Senat hat in seiner Sitzung am 11. Mai 2011 folgende Studienjahreinteilung festgelegt: 
 
Siehe BEILAGE 3. 
 
  Der Vorsitzende des Senats 
  Univ.-Prof. Mag. Dr. Oliver Vitouch 
 
 

 

http://www.uni-klu.ac.at/rechtabt/downloads/mbl16b3_10_11.pdf


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 4 
 

106. HOCHSCHÜLERINNEN- UND HOCHSCHÜLERSCHAFTSWAHLEN 2011 – VERLAUTBARUNG DER 
WAHLZEITEN UND DER WAHLLOKALE 

Gemäß § 32 der Hochschülerschaftswahlordnung 2005, BGBl. II Nr. 91/2005 idF BGBl. II Nr. 
351/2008, werden die Wahlzeiten und die Wahllokale wie folgt verlautbart: 
 
Siehe BEILAGE 4. 
 
  Die Vorsitzende der Wahlkommission 
  Mag. Silvia Melischnig 
 
 

107. ENTSENDUNG VON STUDIERENDEN 

 Vom zuständigen Organ der gesetzlichen Vertretung der Studierenden wurde folgendes studenti-
sche Mitglied in u. a. Organ entsendet: 

 

Curricularkommission 
(Funktionsperiode bis 30.09.2013) 

Studierende 

Angewandte Betriebswirtschaft, Wirtschaft und 
Recht 

Alexandra Orter 
(anstelle von Markus Ingo Lach) 

   
  Der Vorsitzende der Universitätsvertretung 
  Stefan Sagl 
 
 

108. AUSSCHREIBUNG FREIER STELLEN AN DER ALPEN-ADRIA-UNIVERSITÄT KLAGENFURT 

108.1 Die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt schreibt gem. § 107 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002 folgende 
Stelle zur Besetzung aus: 

 
Universitätsassistentin/Universitätsassistent 

 
am Institut für Didaktik der Mathematik, Fakultät für Interdisziplinäre Forschung und Fortbildung, 
im Beschäftigungsausmaß von 100% (Basis Uni-KV: B1). Voraussichtlicher Beginn des auf vier Jahre 
befristeten Angestelltenverhältnisses ist der 1. Oktober 2011. 
 
Aufgabenbereich: 

- Selbständige Forschung und Entwicklung im Bereich Didaktik der Mathematik (Sekundar-stufen) 
mit dem Ziel der Anfertigung einer Dissertation 

- Mitarbeit an Forschungs- und Entwicklungsprojekten des Instituts 

- Selbständige universitäre Lehre in den Bereichen Didaktik der Mathematik, Schulmathematik 
und Mathematik für AnwenderInnen, Mitarbeit in der LehrerInnen-Weiterbildung 

- Betreuung und Beratung von Studierenden 

- Mitwirkung bei administrativen und organisatorischen Aufgaben des Instituts 
 
Voraussetzungen: 

- Abgeschlossenes Mathematikstudium (Lehramts-,  Diplom-, Magister- oder  Masterstudium) an 
einer in- oder ausländischen Universität 

- Kenntnisse im Fach Didaktik der Mathematik (Sekundarstufen) 
 
Erwünscht sind: 

- Weiterreichende Erfahrungen im Bereich Didaktik der Mathematik (z. B. Diplom-, Master- oder 
Staatsexamensarbeit, Studienschwerpunkt, einschlägiger Universitätslehrgang, Forschungs-   
oder Entwicklungsarbeiten) 

- Einschlägige Lehrerfahrung im tertiären Bereich 

- Schulische Unterrichtserfahrung 

- Vertrautheit mit (schul-)mathematischer Software 
 
Diese Stelle dient der fachlichen und wissenschaftlichen Bildung von AbsolventInnen eines Master- 
bzw. Diplomstudiums mit dem Ziel des Abschlusses eines Doktorats-/Ph.D.-Studiums im Fach Di-
daktik der Mathematik. Bewerbungen von Personen, die bereits über ein facheinschlägiges Dokto-
rat bzw. einen facheinschlägigen Ph.D. verfügen, können daher nicht berücksichtigt werden. 

http://www.uni-klu.ac.at/rechtabt/downloads/mbl16b4_10_11.pdf


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 5 
 

Die Universität Klagenfurt strebt eine Erhöhung des Frauenanteils beim wissenschaftlichen Perso-
nal an und lädt daher qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung ein. Frauen werden bei 
gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 
 
Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten Qualifikations-
kriterien erfüllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung eingeladen. 
 
Bewerbungen sind mit den üblichen Unterlagen bis 15. Juni 2011 unter der Kennung 421/11 an 
die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Fachabteilung Personalentwicklung, Universitätsstraße 65-
67, 9020 Klagenfurt oder an pe@uni-klu.ac.at zu richten. 
 
Es besteht kein Anspruch auf Abgeltung von Reise- und Aufenthaltskosten, die aus Anlass des Auf-
nahmeverfahrens entstehen. 

 

 
108.2 Die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt schreibt gem. § 107 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002 die 

Stelle (100% Beschäftigungsausmaß) einer/eines  
 

Java-Entwicklerin/Java-Entwickler 
Uni-KV: IIIa  

 
im Bereich des Zentralen Informatikdienstes mit sofortigem Eintritt befristet auf die Dauer von 
6 Monaten mit der Option der Übernahme in ein unbefristetes Dienstverhältnis aus. Die Stelle kann 
auch durch zwei Personen im Ausmaß von je 50% Beschäftigungsausmaß besetzt werden. 
 
Aufgabenbereich: 

 Erstellung und Wartung von Software im Java Technolgieumfeld (Design, Programmierung, 
Softwaredokumentation) im Bereich der Universitätsverwaltung 

 Ausarbeitung und Durchführung von Programmtests 

 Mitwirkung bei der Abstimmung der Feinanalysen mit den AnalytikerInnen bzw. AuftraggeberIn-
nen/BenutzerInnen 

 Mitwirkung bei den durch die Softwareentwicklung betroffenen Projekten  
 
Voraussetzungen für die Einstellung:  

 Nachweis der Berufserfordernisse, z.B. Matura  

 Fundiertes Wissen und praktische Erfahrung in den Prinzipien der objektorientierten Program-
mierung und im Java Umfeld  

 Kenntnisse in SQL und Anwendung von Datenbanken 

 Kompetenz im Design und der Umsetzung von Anwendungsfunktionen im Rahmen größerer 
Softwaresysteme unter Einsatz von Softwarebibliotheken und DesignPatterns (nach Einarbei-
tung) 

 
Erwünscht sind: 

 Kenntnisse in den J2EE-Technologien (Hibernate, JSP,JSTL, Spring) 

 Kenntnisse Javascript Frameworks z.B. Prototype, jQuery, AJAX, JSON 

 Analyse-, Kommunikations-,Teamfähigkeit und Ergebnisorientierung 

 Eigenverantwortlicher Arbeitsstil und hohes Maß an Lernbereitschaft 
 
Die Universität strebt eine Erhöhung des Frauenanteils beim technischen Personal an und fordert 
deshalb qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifi-
kation vorrangig aufgenommen. 
 
Menschen mit Behinderung oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten Qualifikationen er-
füllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert. 
 
Bewerbungen sind mit den üblichen Unterlagen bis 8. Juni 2011 unter der Kennung 392/11 an die 
Fachabteilung Personalentwicklung der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Universitätsstraße 65-
67, 9020 Klagenfurt oder an pe@uni-klu.ac.at zu richten. 
 
Bewerberinnen und Bewerber haben keinen Anspruch auf Abgeltung von entstehenden Reise- und 
Aufenthaltskosten, die aus Anlass des Aufnahmeverfahrens entstehen. 

 

mailto:pe@uni-klu.ac.at
mailto:pe@uni-klu.ac.at


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 6 
 

108.3 Die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt schreibt gem. § 107 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002 folgende 
Stelle zur Besetzung aus: 
 

EDV-Technikerin / EDV-Techniker 
 
am Institut für Angewandte Informatik, Fachbereich Intelligente Systeme und Wirtschaftsinforma-
tik, Fakultät für Technische Wissenschaften, im Beschäftigungsausmaß von 50 % (Basis Uni-KV: III 
a), vorerst befristet auf ein Jahr mit der Option auf Übernahme in ein unbefristetes Dienstverhält-
nis. Voraussichtlicher Beginn des Anstellungsverhältnisses ist der 1. September 2011. 
 
Der Aufgabenbereich umfasst die: 
 Gewährleistung einer funktionierenden IT-Infrastruktur  
 Webserver Wartung und Konfiguration 
 Installation von Hardware-Erweiterungen 
 Unterstützung von Forschung und Projekten 
 Webservices 
 Wartungstätigkeiten 
 Datenbanken 
 Unterstützung der Lehre (technischer Support) 
 
Voraussetzung: 
 Matura, vorzugsweise unter Einschluss technischer Fächer oder mit gleichwertigen Zusatzaus-

bildungen 
 Kenntnisse im Windows Server Bereich (Active Directory Exchange) 
 Kenntnisse in und praktische Erfahrung auf den Betriebssystemen der Windows-Familie (Vista, 

XP, 2000, NT), UNIX und Linux sowie im Netzwerk-Management 
 Kenntnisse in der Domainverwaltung, BenutzerInnen-Verwaltung, Netzwerkverwaltung, 

Emailserver, Backupserver und Virtualisierungstechnologien 
 Webserver Wartung und Konfiguration (Apache, Tomcat) 
 Installation und Wartung von Standardhardware und Standardsoftware 
 Programmierung in höheren Programmiersprachen (vorzugsweise Java oder C++, .NET, C#) 
 Erstellung und Programmierung von Webseiten (php, typo3)  
 
Erwünscht sind: 
 Grundkenntnisse der Netzwerksicherheit 
 Bereitschaft zur fachlichen Weiterbildung 
 
Die Universität Klagenfurt strebt eine Erhöhung des Frauenanteils beim technischen Personal an 
und fordert daher qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung auf. Bei gleicher Qualifikation 
werden Frauen vorrangig aufgenommen.  
 
Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten Qualifikationen 
erfüllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert. 
 
Bewerbungen sind mit den üblichen Unterlagen bis 8. Juni 2011 unter der Kennung 428/11 an die 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Fachabteilung Personalentwicklung, Universitätsstraße 65-67, 
9020 Klagenfurt oder an pe@uni-klu.ac.at zu richten. 
 
Es besteht kein Anspruch auf Abgeltung von Reise- und Aufenthaltskosten, die aus Anlass des Auf-
nahmeverfahrens entstehen. 
 
Nähere Informationen erteilt: Prof. Dr. Gerhard Friedrich 0463/2700-3705,  
e-mail: gerhard.friedrich@aau.at  

 
 

108.4 Die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt schreibt gem. § 107 Abs. 1 UG folgende Stelle in den 
Fachabteilungen Forschungsservice und Controlling zur Besetzung aus: 
 

Administrative Fachkraft gem. Uni-KV - III a   
 
Das ausgeschriebene Beschäftigungsausmaß beträgt 100% und setzt sich folgendermaßen zusammen:  

 50% Fachabteilung Forschungsservice 

 50% Fachabteilung Controlling 

mailto:pe@uni-klu.ac.at
mailto:gerhard.friedrich@aau.at


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 7 
 

Voraussichtlicher Beginn des auf ein Jahr befristeten Angestelltenverhältnisses (mit der Option auf 
Übernahme in ein unbefristetes Dienstverhältnis) ist der 01. Juli 2011.  
 
Die Aufgaben umfassen Tätigkeiten im Drittmittelbereich: 
- Mitarbeit bei der Projektadminstration (Anbahnung bis Projektbeendigung) 
- Mitarbeit Drittmittelakquise 
- Service- und Prüftätigkeit von Projekten in nationalen und internationalen Programmen 
- Projektmonitoring 
- Kennzahlen- und Berichterstellung 
- Mitarbeit bei Planungsprozessen 
- Mitarbeit bei SAP/R3-Tätigkeiten Modul CO, FI und BW 
- Mitarbeit in universitätsinternen Projekten im Bereich Forschungsservice und Rechnungswesen 
- Beratungs- und Schulungstätigkeiten  

 

Voraussetzungen: 
- Matura im kaufmännischen Bereich oder gleichzuhaltende Qualifikation 
- Einschlägige Erfahrungen im Rechnungswesen und Controlling 
- Fundierte Kenntnisse und Fähigkeiten auf dem Gebiet der EDV, insbesondere Office-

Anwendungen 
- Sehr gute Englischkenntnisse in Wort und Schrift 
 
Erwünscht sind: 
- Praktische Erfahrungen mit SAP/R3, im speziellen Module FI und CO 
- Erfahrung in der Projektadministration 
- Teamfähigkeit und kommunikative Kompetenzen 
- Zertifizierung im Bereich Englisch 
 
Die Universität strebt eine Erhöhung des Frauenanteils beim Personal an und fordert deshalb quali-
fizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung auf.  
 
Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten Qualifikations-
kriterien erfüllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert.  
 
Bewerbungen sind mit den üblichen Unterlagen bis 8. Juni 2011 unter der Kennung 418/11 an die 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Fachabteilung Personalentwicklung, Universitätsstraße 65 – 67, 
9020 Klagenfurt oder an pe@uni-klu.ac.at zu richten.  
 
Bewerberinnen und Bewerber haben keinen Anspruch auf Abgeltung von entstandenen Reise- und 
Aufenthaltskosten, die aus Anlass des Aufnahmeverfahrens entstehen.  
 
 

108.5 Die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt schreibt gem. § 107 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002 folgen-
de Stelle zur Besetzung aus: 
 

Sekretär/Sekretärin 
 

am Institut für Mathematik, Fakultät für Technische Wissenschaften, im Beschäftigungsausmaß 
von 50% (Einstufung nach Uni-KV IIa) mit der Möglichkeit einer eventuellen späteren Aufstockung 
auf 100%, nach Maßgabe der finanziellen Bedeckbarkeit. Beginn des Arbeitsverhältnisses ist der 
1. Juli 2011, vorerst befristet auf ein Jahr mit der Option auf Überleitung in ein unbefristetes 
Dienstverhältnis.   
 
Aufgabenbereich: 

 Büroadministration und –kommunikation 

 Budgetadministration 

 Wartung der Forschungsdokumentation 

 Betreuung der Homepage des Instituts 

 Organisatorische Mitwirkung bei Tagungen und bei der Beantragung von Drittmittelprojekten 

 Mitwirkung in den Gremien der akademischen Selbstverwaltung der Universität  

 Mitwirkung bei der Weiterentwicklung des Instituts für Mathematik 

 Allgemeine Sekretariatsarbeiten 
 
 

mailto:pe@uni-klu.ac.at


Mitteilungsblatt der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt – Studienjahr 2010/2011 – ausgegeben am 18.05.2011 – 16. Stück Seite 8 
 

Voraussetzungen: 

 Einschlägige Erfahrung im Sekretariatsbereich 

 Fundierte EDV-Kenntnisse (Office-Anwendungen) 

 Gute Deutsch- und Englischkenntnisse 

 Soziale und kommunikative Kompetenz 
 
Erwünscht sind: 

 Kenntnisse universitärer Organisationen und Strukturen 

 SAP-Kenntnisse (Berichtsuserin) 

 Kenntnisse in einer mathematischen Textverarbeitung 

 Teamfähigkeit 

 Organisationstalent 

 Bereitschaft zu fachbezogener Weiterbildung  
 
Die Universität Klagenfurt strebt eine Erhöhung des Frauenanteils beim Personal an und fordert 
daher qualifizierte Frauen zur Bewerbung auf.  
 
Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten Qualifikations-
kriterien erfüllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert. 
 
Bewerbungen sind mit den üblichen Unterlagen bis spätestens 8. Juni 2011 unter der Kennung 
429/11 an die Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Fachabteilung Personalentwicklung, Universi-
tätsstraße 65-67, 9020 Klagenfurt oder an pe@uni-klu.ac.at zu richten.  
 
Es besteht kein Anspruch auf Abgeltung von Reise- und Aufenthaltskosten, die aus Anlass des Auf-
nahmeverfahrens entstehen. 
 

mailto:pe@uni-klu.ac.at

